

Przedpłata (za egz. nieobowiązkowe) na miesiąc czerwiec 1,30 zł.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Oreodownik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA PRZEMYSŁOWA — KROTOSZYN, UL. KOZMINSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Obwieszczenie Starosty powiatowego krotoszyńskiego w sprawie influeney koni z dnia 25 czerwca 32 r.

Wśród koni maj. Dobrzyca stwierdzono urzędowo influencę koni.

Za Starostę powiatowego:
(—) Ratajczak, Referendarz.

Do wszystkich szkół powszechnych publ. i prywatnych w powiecie krotoszyńskim.

W najbliższym numerze „Dziennika Urzęd. Kuratorjum O. S. P.” ukaże się zarządzenie Kuratorjum dotyczące nadsyłania „sprawozdań sanitarno-higienicznych” przez kierowników szkół powszechnych w terminie najdalej do 15 lipca rb.

Sprawozdania te winny być sporządzone na przepisowych formularzach (kwestjonariuszach), ustalonych przez Kuratorjum, a wydanych nakładem Drukarni Państwowej w Poznaniu.

Formularze powyższe zamówiłem dla wszystkich szkół (po 3 egz. dla każdej szkoły — 1 dla Kurat., 1 dla Inspektora, 1 dla szkoły) i rozesłać je niezwłocznie po otrzymaniu.

Należy odwrotnie nadesłać należność za formularze (każda szkoła po 35 gr, a przy wysyłce przekażem pocztowym 40 gr).

Sprawozdanie na formularzach przysyłać należy terminowo w podanym czasie.

Krotoszyn, dnia 23 czerwca 1932.

Nr. 1478/32. Inspektor Szkolny (—) Knast

Dział nieurzędowy.

Ulgi dla przedsiębiorstw sprzedaży wyrobów tytoniowych. Ważne dla kupców tytoniowych.

Ministerstwo skarbu wystosowało ostatnio okólnik do wszystkich Izb Skarbowych wprowadzający cały szereg nowych ulg podatkowych dla sklepów sprzedaży wyrobów tytoniowych a mianowicie:

a) zwolniono bez składania podań od obowiązku wykupienia świadectw przemysłowych na rok 1932 powstające w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 1932 r. przedsiębiorstwa drobnej sprzedaży (tylko konsumentom) wyłącznie wyrobów tytoniowych i przyborów do palenia (tutki, bibułki, zapaliki, cygarnice fajki itp.) w miejscowościach gdzie dotychczas nie było żadnego punktu sprzedaży,

b) zwolniono bez składania podań od obowiązku wykupienia świadectw przemysłowych na rok 1933 te przedsiębiorstwa prowadzące wyłącznie drobną sprzedaż wyrobów tytoniowych, których pro-

wiza ze sprzedaży wyrobów tytoniowych nie przekraczała za rok 1932 w stosunku całorocznym kwoty zł 3,60,—

Reflektanci na wymienione przedsiębiorstwa winni składać podania o koncesje do właściwych Urzędów skarbowych akcyz i monopolii wzgl. za pośrednictwem inspektorów kontroli skarbowej.

Opłaty patentowe.

Przypominamy, że z dniem 30 czerwca 1932 r. upływa termin wpłacania opłat patentowych od zakładów sprzedaży napojów alkoholowych za II półrocze 1932.

Opłaty powyższe uiszczać można w kasach wszystkich Urzędów Skarbowych.

Sprzedaż spirytusu na cele domowo-lecznicze.

Wszyscy koncesjonariusze przedsiębiorstw sprzedaży napojów alkoholowych mogą obecnie uzyskać bez żadnych trudności zezwolenia na sprzedaż spirytusu dla celów domowo-leczniczych. Wystarczy zgłoszenie się z koncesją do właściwego Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych lub Inspektora Kontroli Skarbowej.

Gdzie można zakupić maski?

Wobec wzmoczonej działalności propagandowej wśród społeczeństwa polskiego w związku z obroną przeciwlotniczą i przeciwgazową, pobudzone zostało zainteresowanie środkami tej obrony. Niejednokrotnie słyszy się zapytania, gdzie można zakupić maskę przeciwgazową, gdzie można się dowiedzieć jak bronić dzieci przed trucizną, lub jak ochraniać żywność, zwierzęta, jak wreszcie zabezpieczyć własne mieszkania i przyspasabiać w nich schrony. Do udzielenia tych informacji powołana jest istniejąca już od 10 lat na terenie Polski Liga Obrony Powietrznej i Przewodowej, przeto podajemy do wiadomości jaknajszerszych warstw, że maski nabywać można w każdym Komitecie Powiatowym L. O. P. P. na terenie naszego województwa, bądź też w Komitecie Wojewódzkim L. O. P. P. w Poznaniu, Wały Zygmunta Starego 4. Dyrekcja Kolejowa pokój nr. 37.

Przy zamawianiu maski przeciwgazowej należy podawać obwód głowy w centymetrach (miara czapki) bowiem maski są różnych wymiarów. Cena maski bez przesyłki dla członków L. O. P. P. 20.— zł, za 1 sztukę dla nieczłonków koszt maski wynosi 25.— zł.

Co do innych informacji dotyczących budowy schronów, obrony dzieci, żywności zwierząt i t. p. tych udzielają instruktorzy L. O. P. P. w Komitetach Powiatowych.

Niezależnie od tego Liga posiada na składzie maski dla przemysłu, chroniące przed: kwasami, zasadami chem., amonjakiem, kurzami i pyłami, mechanicznymi oraz pyłami i dymami trującymi nieorganicznymi. Maski te również L. O. P. P. sprzedaje po cenach bardzo przystępnych.

Bezpodstawne pogłoski.

Ostatnie zarządzenie Ministerstwa Skarbu o ulgach w spłacie zaległości podatkowych, których celem jest ułatwienie podatnikom spłaty zaległości a jednocześnie zapewnienie Skarbowi Państwa należytego wpływu bieżących podatków wywołało pewnego rodzaju dezorientację społeczeństwa wytworzoną przez nedoręczne pogłoski o powszechnem moratorium podatkowym lub dalszych — rzekomo jeszcze korzystniejszych — warunkach spłaty zaległości podatkowych, jakie ustalić mają czynniki rządowe i to już w najbliższym czasie. Wiadomości te w najmniejszym stopniu nie polegają na prawdzie i wywołują wśród niektórych podatników oczekujących na dalsze ulgi podatkowe niezasadzoną niechęć do regulowania należności przypadających Skarbowi Państwa.

Z ostatnich zarządzeń Ministerstwa Skarbu w tej mierze wynika wręcz przeciwnie, że udzielone już ulgi ani rozszerzone ani przedłużane nie będą i na nowe ulgi płatnicy pod żadnym pozorem liczyć nie mogą. Dotychczasowe bowiem ulgi są wyjątkowo liberalnym potraktowaniem zaległości i stanowią maximum świadczeń ze strony Państwa, jakie Skarb mógł udzielić i udzielił życia gospodarczemu. W interesie płatników leży jak najszerze wykorzystanie tych ulg. Bieżące podatki muszą być bezwzględnie płacone przez wszystkich płatników we właściwych terminach i władzom skarbowym pod żadnym pozorem do nowych zaległości dopuszczać nie wolno. Podatki bieżące, wysokość których dostosowana jest ściśle do obecnej siły płatniczej sfer gospodarczych, ściągane będą bezapelacyjnie.

W zakresie podatków zaległych, lecz nie podpadających pod ustawę i rozporządzenia o ulgach, Izby i Urzędy Skarbowe mają postępować tak jak w stosunku do podatków bieżących z uwzględnieniem indywidualnym i już przyznanych ulg.

Płatnicy, którzy wywiązywali się zawsze ze swoich obowiązków podatkowych bez egzekucji mają być traktowani lepiej zgodnie z dotychczasowymi zarządzeniami.

Urzędy Skarbowe w całej Rzeczypospolitej otrzymały kategoryczne zarządzenia bezwzględnego zrealizowania naszkicowanego wyżej planu polityki podatkowej.

Z bliska i daleka

W konsekwentnej akcji rządu, zmierzającej do podźwignięcia rolnictwa polskiego z dna obecnego kryzysu światowego, mamy do zanotowania fakt nowy. Przy prezydium Rady Ministrów utworzona została komisja finansowo-rolna, której odgałęzieniami w terenie będą komisje finansowo-rolne wojewódzkie i powiatowe. Zadaniem tych komisji będzie obmyślenie i zastosowanie środków i sposobów, mających na celu oddłużenie własności rolnej wydobycie rolników z pod ciężaru długów lich-

wiarskich częstokroć, w które popadli oni wskutek kryzysu cen produktów rolniczych. Mamy nadzieję, że akcja komisji finansowo-rolnych, które za pomocą swych odgałęzień powiatowych będą mogły dotrzeć aż do poszczególnych, indywidualnych gospodarstw rolnych, wydadzą pozytywne, pożądane dla rolnictwa rezultaty. Polska, w zakresie cen zboża, zdołała już oderwać się od rynku światowego: ceny zboża w Polsce są dziś wyższe, niżeli w Now Yorku i Liverpoolu. Stało się to dzięki umiejętnemu skombinowaniu przez Rząd Polski trzech czynników: premii wywozowych, kredytu na zastaw zboża, oraz — interwencyjnej akcji państwowych zakładów zbożowych. Do ich trzech czynników, które działać będą nadal, przybywa obecnie czynnikiem czwartym: komisje finansowo-rolne, które mają za cel zwalanie z bark rolników nadmiernego zadłużenia.

Komisarz Rządu Polskiego w Gdańsku dr. Papec zawiadomił senat tamtejszy, że w wykonaniu dawno powziętej decyzji, Rząd Polski przystępuje w terminie, jaki uzna za stosowny do przeniesienia Gdańskiej Dyrekcji Kolejowej z Gdańska do innego miasta. Rząd Polski powoduje się względami oszczędności: utrzymywanie urzędników polskich w Gdańsku kosztuje bardzo drogo. Dotychczas Rząd Polski liczył się z interesami gospodarzami Gdańska i dlatego utrzymywał dyrekcję kolejową w tem mieście, wbrew interesom własnym. W wytworzonych ostatnio stosunkach, Rząd Polski przestał liczyć się z interesami gospodarzami Gdańska, krótko mówiąc — kilkaset tysięcy złotych polskich miesięcznie przestanie wpływać do Gdańska. Senat i mieszkańcy Gdańska mają jeszcze jedną sposobność przekonać się, jak piękne owoce przynosi ulęgiłość wobec hitlerowskich pałkarzy.

Z życia gospodarczego

Tydzień ubiegły na odcinku życia gospodarczego upłynął pod znakiem konferencji międzynarodowej w Lozanie, która ma rostrzygnąć niezmiernie ważną dla gospodarki świata sprawę długów i odszkodowań wojennych. Długi te i reparacje ciężą na budżetach państw, przyczyniając się do wzrostu deficytów budżetowych, a tem samem wpływają na pogłębianie się przesilenia gospodarczego. Sprawa uregulowania długów wojennych połączona została przez międzynarodową politykę ze spłatą odszkodowań wojennych. Spółot tych zagadnień jest niezmiernie trudny do rozwiązania, zahacza bowiem o sprawy walutowe niektórych z państw itd. Polska, nie będąc krajem ani wierzycielskim, ani krajem wysoko obdłużonym, popiera wszelkie rozwiązania tego zagadnienia, zmierzające do usunięcia trudności finansowych przy jednoczesnem zabezpieczeniu pokoju świata. Wysokość długów zagranicznych wojennych Polski w tym roku wynosi sumę 67 miljn. zł, z czego raty amortyzacyjne wynoszą 30,6 milionów złotych, procenty zaś od długów — 36,4 milnja. zł. Moratorium Hoovera odroczyło płatności wszystkich długów wojennych do dnia 30 czerwca rb. Po tym dniu terminy płatności miały biec normalnie. Konferencja lozańska w drugim dniu swych obrad przyjęła deklarację, odraczającą na czas trwania konferencji płatności tych zobowiązań, przypadające na dzień 1 lipca r. b. Wszystkie więc płatności Polski zgodnie z tą deklaracją, o ile czas trwania konferencji przeciągnie się poza 1 lipca r. b., będą odroczone.

W wewnętrznej polityce gospodarczej w tygodniu ubiegłym na czoło aktualnych zagadnień wysunęła się ponownie sprawa niżki skartelizowanych wyrobów przemysłowych. Tym razem chodzi o obniżenie cen papieru. Papiernictwo w Polsce uzyskało w swoim czasie bardzo wysokie cła ochronne, dzięki którym mogło utrzymać w Polsce daleko wyższe ceny papieru, niż zagranicą. Dość powiedzieć, że kilo papieru rotacyjnego w Polsce kosztuje 57 gr, podczas gdy papier sprowadzony z zagranicy, a więc obciążony kosztem transportu, bez wliczenia kosztów celnych kalkuluje się w sprzedaży po 35 groszy za kilogram. Wobec spadku siły nabywczej ludności, konsumuje papieru w Polsce w roku ubiegłym skurczyła się znacznie i wynosiła 4 klg. na głowę, wykazując spadek o 12,2%. Osiągnięte wpływy ze sprzedaży papieru w roku ubiegłym zmniejszyły się w porównaniu do roku poprzedniego o 16,5%. Już z tych liczb wynika konieczność obniżenia cen papieru dla dostosowania ich do siły nabywczej ludności. Inaczej bowiem konsumuje papieru zmaleje jeszcze bardziej. Sprawa ta posiada tem większe znaczenie, że cena papieru wpływa na ceny wszystkich materiałów piśmienniczych i artykułów wydawniczych. Zarówno więc ceny gazet, wszelkich wydawnictw periodycznych jak i książek uzależnione są od cen papieru, jako produktu podstawowego. Rząd od dłuższego już czasu prowadzi akcję niżki cen podstawowych artykułów przemysłowych, zmierzając do ogólniej niżki cen wyrobów przemysłowych, a tem samem do ożywienia obrotów wewnętrznych w kraju. Takie bowiem ożywienie obrotów gospodarczych pozwoli nam na łatwiejsze przetrzymanie obecnego ciężkiego okresu przesileniowego. Przemysł piapierniczy nie docenił jednak tych walorów, jakie posiada niżka cen papieru w postaci zwiększenia obrotów i przeciwstawił się akcji hasłem niżki cen. Postąpił więc wręcz przeciwnie, niż przemysł hutniczy, żelazny i naftowy. Nie ulega jednak wątpliwości, że niżka cen papieru musi być w interesie ogółu przeprowadzona i dlatego czynnik rządowe powinny obniżyć obowiązujące obecnie stawki celne na papier, aby umożliwić przywóz papieru z zagranicy; dla wywołania w ten sposób niżki cen. Należy jednak mieć nadzieję że przemysł piapierniczy wykaże więcej zrozumienia dla własnego interesu i nie będzie trzymał się kurczowo sztywnych cen papieru.

Wspomnieć jeszcze należy o zorganizowanej przez ministerstwo przemysłu i handlu konferencji, mającej na celu ustalić wytyczne polityki handlu rolnego, który dotychczas w Polsce jest niezorganizowany, z powodu czego ceny produktów rolnych nie mogą uzyskać poziomu, odpowiadającego sytuacji gospodarczej w produkcji rolniej. Konferencja rolna przy udziale kupiectwa wynajdzie środki i ustali ogólnie wytyczne, zmierzające do uzdrowienia tej dziedziny naszej gospodarki.

Korzystajcie z tanich kursów samochodowych.

Szybkość i wygoda oto naczelną dewiza dwudziestego wieku. Automobilizm po kolei, oparty na dobrej sieci szos, spełnia to zadanie w zupełności, jakkolwiek będzie musiał ustąpić miejsca swemu konkurentowi awionetce. Narazie w Polsce wykazuje wzrost i tak do roku 1930 było zarejestrowanych około 15 tysięcy autobusów i około 30 tysięcy samochodów osobowych. Choć to nie zbyt poważna cyfra w stosunku do innych państw europejskich, jednakże powoli staje się samochód przedmiotem codziennego użytku. Dlatego też firma

J. Piątkowski z Poznania utworzyła w Krotoszynie kursy samochodowe, gdzie każdy kursista ma możność, za niewielką opłatą uzyskać dyplom szoferski bądź to dla własnych celów czy dla celów zarobkowych. Wykłady odbywają się w Hotelu Wielkopolskim co środy i piątki przy pomocy przezroczy, natomiast próbne jazdy codziennie w najdogodniejszym czasie dla kursisty. Sądzymy że każdy posiadający samochód, a nie mający patentu jazdy powinien z tej sposobności skorzystać i zapisać się na kurs taksamo jak drugi, który chciałby nowy zawód sobie zdobyć.

Rekolekcje dla Nauczycieli.

Staraniem Sodalicii Marij. Nauczycieli odbędą się w Seminarjum Duchownem w Poznaniu od poniedziałku dnia 18. VII. br. godz. 7 wieczorem, do piątku, dnia 22. VII. poñud. pod kierownictwem k. prof. Lisona, rekolekcje zamknięte dla nauczycieli. Koszty utrzymanie wraz z obsługą i pościelą wynoszą 16 zł. wstępne 2 zł. dla nieczłonków 3 zł.

Ufamy, że jak rekrocznie, tak i tym razem schronią się liczne rzesze wychowanków młodzieży w zacisze klasztorne, aby tu, zdala od zgiełku świata, znaleźć prawdziwy spokój, odświeżyć duszę w kontemplacji odwiecznych prawd niebiańskich i zasilić ją do dalszej pracy nad sobą samym i innymi, korzystając z niewyczerpanej krynicy łask bożych naszego św. Kościoła.

Zgłoszenia wraz z dołączeniem wymienionej kwoty, prosimy wysłać jak najprędzej, najpóźniej do 5 lipca na ręce p. Jasielskiego Poznań, Górna Wilda 24. Osobnych uwadomień nie wysyłać. Pisemne zgłoszenie do oznaczonego terminu konieczne.

Zarząd:
JASIELSKI, prefekt.

Kronika miejscowa.

— Staraniem Związku Obrony Kresów Zachodnich odbyły się w niedzielę w Krotoszynie, Kobylinie, Zdunach i Rozdrażewie, przy udziale wszystkich ugrupowań politycznych wiece manifestacyjne przeciwko zakusom niemieckim na Ziemię Zachodnią. Przemawiali następujący mówcy:

- 1) W Krotoszynie p. prof. Mager z Krotoszyna i student prawa p. Pukaeki z Poznania.
- 2) W Kobylinie: p. prof. Dubas i p. Rogowski z Krotoszyna.
- 3) W Zdunach p. prof. Mager i p. Rogowski
- 4) W Rozdrażewie p. prof. Fiala i p. Włodarczyk z Krotoszyna.

Wszyscy przemawiali rzeczowo na temat nie naruszalności granic których zwarcie bronić będziemy aż do ostatniej kropli krwi, a wobec szowinistycznej działalności ludności niemieckiej w Gdańsku zastosować bezwzględny bojkot gospodarczy, za co wynagrodzeni zostali hucznie oklaskami.

Następnie odczytano rezolucję treści następującej którą z entuzjazmem przyjęto.

1. Wobec systematycznie wzmagającego się w Niemczech napięcia nastrojów wojennych, przejawiających się zarówno w uzyskiwaniu decydującego wpływu na państwo i społeczeństwo przez czynniki skrajnego nacjonalizmu, niepohamowanego w swej żądzy odwetu i panowania nad światem, jak również we wzmoczeniu zbrojeń i organizowaniu pogotowia bojowego na pograniczu Polski, zebrani w dniu 26 czerwca 1932 r. przedstawiciele wszystkich czynników społecznych oraz wszystkich warstw i grup ludności miasta Krotoszyna jednomyślnie stwierdzają i deklarują co następuje:

- a) wszelkie próby przeniesienia poza granice Rzeszy nurtującego Niemcy zamętu i niepokoju, wszelkie próby naruszenia w czemkolwiek całości naszych praw, lub granic rozbijają się o zdecydowaną, zwartą i jednolitą wolę społeczeństwa polskiego, czerpiącego siłę swych działań z poczucia słuszności praw i dziejowego znaczenia zarzuconej walki,
- b) szalejącemu na terenie Niemiec chaosowi niepojętym i groźnym dla Europy dążeń musi być przeciwstawiona z naszej strony zimna krew i trzeźwość myśli, lecz równocześnie i zdolność do szybkich decyzji, do planowego i zdecydowanego przeciwstawienia wszystkich sił polskich niebezpieczeństwu ze strony zachodniego sąsiada.

II. Nikt w Polsce nie może pozostać obojętny wobec nieustających prób przekształcenia Wolnego Miasta Gdańska — związanego z Polską szeregiem węzłów wspólności gospodarczej i politycznej na bastjon wypadowy niemieckiej akcji przeciwpolskiej. Próby te płyną przedewszystkiem stąd, iż Gdańskiem dzisiaj rządzą nie Gdańczycanie, lecz przybysze z Niemiec, nie znający historycznej tradycji i ignorujący realne interesy gospodarcze ludności Wolnego Miasta. Senat Gdański, będący od początku jedynie narzędziem w ręku niepojętym polityków berlińskich, zamiast kierować się dobrem powierzonych jego opiece miasta, propaguje i popiera działania organizacji, zagrażających pokojowi Europy, patronuje terrorowi uprawianemu wobec Polaków przez bojówki nacjonalistycznych partii niemieckich, pozwala na demonstracje, obrażające uczucia narodu polskiego, prześladuje nawet tę część niemieckiej ludności Gdańska, która oświadcza się przeciwko niepojętym polityce nienawiści i prowokacji względem polski i wszystkiego co polskie.

Wobec powyższego zebrani uchwalają: w stosunku do Wolnego Miasta Gdańska winien być w roku bieżącym zastosowany bezwzględny bojkot gospodarczy, będący odpowiedzią na narzuconą nam walkę, a zmierzający do wyzwolenia Gdańska z pod teroru niepojętym i pijanych nienawistów obcych na gruncie Wolnego Miasta, czynników nacjonalizmu niemieckiego.

Na zakończenie odśpiewano Rotę i tem zakończono wspaniałą manifestację.

— W niedzielę, dnia 3 lipca 1932 r. o godz. 12-tej w południe odbędzie się w lokalu Spółdzielni w Krotoszynie ul. Zduńska 62 Walne Zebranie podpisanej spółdzielni.

Porządek obrad: 1) Sprawozdanie Zarządu za rok 1928 i 1929, 2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej z rewizji Książ, 3) Przyjęcie bilansu za rok 1928 i 1929, 4) Udzielenie pokwitowania zarządowi, 5) Wolne wnioski.

Bilans i zestawienie rachunku rocznego wyłożony jest w kancelarii Spółdzielni ul. Zduńska 62.

W razie niestawienia się dostatecznej ilości członków w sprawie powzięcia uchwał odbędzie się pół godziny później powtórne zebranie na którym poweźmie się uchwałę bez względu na ilość obecnych członków.

Krotoszyn, 20 czerwca 1932 r.

„CHATA“

Spółdz. Osadnicza z ogr. odpow. w Krotoszynie
SUJAK, prezes.

— Do składnicy węgla na Stacji Kolejowej Krotoszyn próbowali dorwać się złodzieje. Po rozbiciu kłódki zostali jednakże sponżeni tak że poważniejszej szkody nie uczynili.

— Z soboty na niedzielę zakradli się złodzieje do piwnicy X. Dziekana Małeckiego i wynieśli 80 butelek wina masalnego wartości ca 800,— zł. Dochodzenia w toku.

— Tej samej nocy zakradli się również złodzieje do biura Szkoły Wydziałowej i skradli z szufłady 150,— zł gotówka.

— ZE SCENY. Dnia 16-go czerwca odegrało grono amatorów dla Tow. Pań św. Wincentego a Paulo sztukę pt. „WSTYDLIWY HULAKA“. Utwór ten, obfity w nadzwyczajne momenty prawdziwego humoru, pobudzał, dzięki wyśmienitej grze amatorów, tłumnie zebraną publiczność do łez, która darzyła doskonałą grą zespołu, spontanicznymi oklaskami. Podnieść wypada gustownie zastosowaną dekorację sceny.

Jak się dowiadujemy żąda szan. publiczność powtórzenia tej sztuki. Tow. Pań św. Wincentego a Paulo czyniąc zadość ogólnemu życzeniu powtórza przedstawienie „Wstydlivy Hulaka“ w dniu 3 lipca 1932 r. o godz. 20-tej w sali Hotelu Wielkopolskiego. Kto ostatnio zmudził tę rzadką okazję niech spieszy po bilet do Księgarni p. Pitki ulica Zduńska, temwięcej, że ceny są niższe.

STEINMETZA CHLEB GRACHAM

Wysoko gatunkowa RAZÓWKA PSZENNA, najlepszy pełnowartościowy chleb ks. KNEIPP'A oraz

STEINMETZA CHLEB ŻYTNIA

czysta razówka żytnia.

Pobudzający apetyt!

Smaczny!

Zalecany przez wielu lekarzy

Nieodzowny dla Turystów!

Prawdziwy tylko z znakiem towarowym „STEINMETZ“, który jest umieszczony na chlebie i opakowaniu

Wypiekany w piekarni!

K. KOPYDŁOWSKIEGO, KROTOSZYN MAŁY RYNEK nr. 8.